
 
 
 
 
 
 
 
pátek 1. 12.  Eucharistie – Žebnice 16:00; Dolní Bělá 17:30 

Putovní adorace – Křečov 16:00 – 17:00 
sobota 2. 12.  Eucharistie – Nečtiny 14:00 
neděle 3. 12. 1. NEDĚLE ADVENTNÍ: Rorátní mše – Dolní Bělá + Plasy 

6:00; Manětín 8:00; Křečov 9:30; Ledce 9:30; Líšťany 11:00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
středa 6. 12.  Eucharistie – Dražeň 17:30 
čtvrtek 7. 12.  Eucharistie – Plasy 9:00  
pátek 8. 12.  SLAVNOST PANNY MARIE NEPOSKVRNĚNÉ:  

Eucharistie – Žebnice 16:00; Dolní Bělá 17:30 
sobota 9. 12.  Eucharistie – Nečtiny 14:00  

Poutní bohoslužba slova – Pernarec 14:00  
neděle  10. 12. 2. NEDĚLE ADVENTNÍ: Rorátní mše – Ledce + Manětín 
     (dětská) 6:00; Dolní Bělá 8:00; Křečov 9:30; Všeruby 11:00; 
     Plasy 11:00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
středa 13. 12. Eucharistie – Nečtiny 16:00 (muzeum);  

Bohoslužba Slova – Dražeň 17:30 
čtvrtek 14. 12. Eucharistie – Plasy 9:00 

Putovní adorace – Manětín 16:30 – 17:30 
pátek 15. 12. Eucharistie – Žebnice 16:00; Dolní Bělá 17:30  
sobota 16. 12. Eucharistie – Nečtiny 14:00; Tatiná 14:00 
neděle  17. 12. 3. NEDĚLE ADVENTNÍ: Rorátní mše – Křečov + Líšťany 6:00; 

Dolní Bělá 8:00; Manětín 8:00; Ledce 9:30; Plasy 11:00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
středa 20. 12. Eucharistie – Dražeň 17:30 
čtvrtek 21. 12. Eucharistie – Plasy 9:00 (Dům s pečovatelskou službou) 
pátek 22. 12. Eucharistie – Žebnice 16:00; Dolní Bělá 17:30  
sobota 23. 12. Eucharistie – Nečtiny 14:00 
neděle 24. 12. 4. NEDĚLE ADVENTNÍ: Dolní Bělá 8:00; Manětín 8:00 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA – Pernarec 15:00; Úněšov 16:00 
ŠTĚDROVEČERNÍ MŠE – Křečov 16:00 
„PŮLNOČNÍ MŠE“ – Ledce 20:30; Líšťany 21:00;  
Všeruby 21:00; Dolní Bělá 22:00; Plasy 22:00 (kostel); 
Rabštejn nad Střelou 22:00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
pondělí 25. 12. SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ: Dolní Bělá 8:00; Manětín 8:00; 
     Křečov 9:30; Ledce 9:30; Všeruby 11:00; Plasy 11:00 (kostel); 

Nečtiny 14:00 

PROSINEC 2023 
VE FARNOSTECH DOLNÍ BĚLÁ, MANĚTÍN A PLASY                      omifarnostizapad.cz                

ROZPIS BOHOSLUŽEB 



úterý  26. 12.  Svátek sv. Štěpána: Eucharistie – Krašovice 8:00;  
Obora 10:00 

sobota 30. 12. Eucharistie – Nečtiny 14:00 
neděle  31. 12. SVÁTEK SVATÉ RODINY: Dolní Bělá 8:00; Manětín 8:00;  

Křečov 9:30; Ledce 9:30; Líšťany 11:00; Plasy 11:00 (kostel)  
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
pondělí 1. 1.  SLAVNOST MATKY BOŽÍ: Dolní Bělá 8:00; Manětín 8:00;  

Křečov 9:30; Ledce 9:30; Plasy 11:00 (kostel)  
 
 

 
 
sobota 2. 12.  Chválové písně Bratrské jednoty baptistů z Chebu  

– Rabštejn nad Střelou 14:00 
Večer chval – Dolní Bělá 18:30 (fara) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
středa 6. 12.  Středeční setkávání dětí – Plasy 15:30 – 16:30 
    Biřmo on-line: 19:30 – 20:30  
sobota 9. 12.  Žehnání křížů – Hodovíz a Hvozd 10:00 
    Vyprávění o cestě do Santiaga de Compostela  

– Rabštejn nad Střelou 17:00 
Předvánoční koncert Sagitty – Rabštejn nad Střelou 19:00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
středa 13. 12. Středeční setkávání dětí – Plasy 15:30 – 16:30 
čtvrtek 14. 12. Večerní on-line škola: 19:00 – 21:00 
pátek 15. 12.  Živý betlém – Dolní Bělá 16:30 (před kostelem) 
neděle 17. 12. Předvánoční koncert – Žebnice 18:00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
úterý  19. 12.  Předvánoční koncert ZUŠ Plasy a souboru Střelička  

– Plasy 17:00 (kostel) 
středa 20. 12. Středeční setkávání dětí – Plasy 15:30 – 16:30 
    Biřmo on-line: 19:30 – 20:30   
sobota 23. 12. Uložení Ježíška do jesliček – Dolní Bělá 17:00 
    Od stromku k jesličkám – Plasy 17:00 (před kostelem) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
úterý  26. 12. Svatoštěpánský koncert Sagitty – Plasy 17:00 (kostel) 
středa 27. 12. Středeční setkávání dětí – Plasy NENÍ! 
 

 

 
 
 
 

ŽEHNÁNÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ 
Na první neděli adventní 3. prosince budeme při všech nedělních mších žehnat 
adventní věnce. 
 

INFORMACE A OZNÁMENÍ 

KALENDÁŘ AKCÍ 



SANTINIHO SÁL 
V adventu probíhají plaské nedělní eucharistie v Santiniho sálu NTM (kromě rorátní 
mše). 
 

ADVENTNÍ ODPOČÍTÁVÁNÍ 2023 
Na první neděli adventní 3. prosince budeme při všech nedělních mších žehnat 
svíčky pro letošní Adventní odpočítávání. V kostelích bude opět k dispozici sada 
„materiálů“ (vánoční příběh, modlitba, vánoční evangelium a tabulka na přání), které 
si spolu se svící můžete odnést a dát všechno až do Štědrého dne kolovat dům od 
domu po své obci. Svíčky si můžete přinést také vlastní. Děkujeme moc za spolupráci. 
 

PŘEDVÁNOČNÍ SVÁTOST SMÍŘENÍ 
17. 12. Křečov (po rorátní mši)  17. 12. Ledce (po mši) 
17. 12. Líšťany (po rorátní mši)  17. 12. Plasy 10:00 – 11:00 
17. 12. Dolní Bělá 7:15 – 8:00  20. 12. Dětská: Plasy (fara) 15:30 – 16:30 
17. 12. Manětín (po mši)     
 

Jinak lze kdykoliv po osobní domluvě. 
 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO  
21. 12.       24. 12. 
Všeruby (náměstí) 18:00    Rabštejn nad Střelou (ČS) 12:00 
+ skupina středověké hudby Gutta       Ledce (u kostela) od 12:00 
23. 12.       Krsy 14:00 
Štichovice (u kapličky) 16:30    Bezvěrov 15:00 
Dolní Bělá (kostel) 17:00    Obora (kostel) 15:00 – 17:00 
Plasy (u kostela) 17:00 
Kaznějov (u kapličky) 18:00    
Manětín (náměstí) 18:00     
Stvolny (kostel) 19:00      
            

OD STROMKU K JESLIČKÁM 
V sobotu 23. prosince vás zveme v 17:00 do Plas před kostel k vánočnímu stromku. 
Setkáme se v předvánočním čase u několika koled, požehnáme svíčky na 
štědrovečerní stůl (přineste si, prosíme, své), do prázdných jesliček vložíme svá přání 
a prosby, za které budeme pak slavit „půlnoční“ mši. K dispozici bude také betlémské 
světlo. Se zapálenými svíčkami pak poputujeme k faře, kde rozsvítíme plaský betlém. 
Prosíme vás o spolupráci při zvaní přátel a sousedů. Díky! 
 

ULOŽENÍ JEŽÍŠKA DO JESLIČEK 
V sobotu 23. prosince proběhne v 17:00 v Dolní Bělé předvánoční setkání, při kterém 
bude do betlému uložena postava Ježíška. Při této příležitosti budeme také rozdávat 
betlémské světlo. S radostí vás zveme! 
 

OD 27. 12. DO 29. 12. NEJSOU OBVYKLÉ „VŠEDNÍ“ MŠE.  
 

Pokojný advent a radostné Vánoce vám přejí vaši misionáři obláti (OMI). 
 



Z homilie papeže Františka ze štědrovečerní eucharistie 2022 
 

Co pro nás tato noc vlastně ještě znamená? Po tolika Vánocích, které jsme slavili mezi 
ozdobami a dárky, které zahalily jejich tajemství, toho o Vánocích tolik víme, ale 
zapomínáme na jejich smysl. Co nám o něm dnešní evangelium říká? 
 

Začíná vlastně situací podobnou té naší: všichni jsou zaměstnáni a vytíženi důležitou 
událostí, kterou je třeba oslavit, velkým sčítáním lidu. V tomto smyslu byla tehdejší 
atmosféra podobná té, která nás obklopuje o Vánocích dnes. Od tohoto scénáře se 
však evangelijní příběh vzdaluje. Zaměřuje se na maličký předmět, který zmiňuje 
třikrát a u kterého se setkávají protagonisté příběhu: nejprve Maria, která klade Ježíše 
„do jeslí“; pak andělé, kteří oznamují pastýřům „děťátko ležící v jeslích“; pak pastýři, 
kteří nacházejí „děťátko ležící v jeslích“. Jesličky: abychom našli smysl Vánoc, musíme 
se podívat právě sem. Co nám chce skrze ně Bůh sdělit? Přinejmenším tři věci: 
blízkost, chudobu a konkrétnost. 
 

1. Blízkost  
V jeslích, které jsou tu symbolem nepřijetí a nepohodlí, se Bůh cítí pohodlně. Tam se 
narodil Kristus a my ho v těch jeslích objevujeme jako blízkého. Přichází tam, kde se 
konzumuje potrava, aby se stal naším pokrmem. Přichází, aby se dotkl našich srdcí a 
řekl nám, že jediná síla, která mění běh dějin, je láska. Nezůstává vzdálený, nezůstává 
mocný, ale přibližuje se. Dnes večer se ti Bůh přibližuje, protože mu na tobě záleží. Z 
jeslí ti jako pokrm pro tvůj život říká: „Pokud se cítíš sžírán událostmi, pokud tě sžírá 
vina a nedostatečnost, pokud hladovíš po spravedlnosti, já, Bůh, jsem s tebou. Vím, co 
prožíváš, zažil jsem to v těch jeslích. Znám tvé trápení a tvůj život. Narodil jsem se, abych 
ti řekl, že jsem s tebou a vždycky s tebou budu.“  
 

2. Chudoba  
Kolem jesliček toho vlastně moc není: chrastí a pár zvířat a nic víc. Lidé se ohřívali v 
hotelích, ne v chladných stájích hostinců. Ale Ježíš se narodil právě tam a jesle nám 
připomínají, že kolem sebe neměl nikoho jiného než ty, kteří ho milovali: Marii, Josefa 
a pastýře; všechny chudé lidi spojovala náklonnost a úcta, nikoli bohatství a velké 
možnosti. Chudé jesle tak ukazují skutečné bohatství života: ne peníze a moc, ale 
vztahy a lidi. 
 

3. Konkrétnost 
Dítě v jeslích nám připomíná, že Bůh se skutečně stal tělem. A tak teorie, krásné 
myšlenky a zbožné pocity vůči němu už nestačí. Ježíš, který se narodil chudý, žil chudý 
a zemřel chudý, nemluvil o chudobě, ale žil ji pro nás naplno. Nemiloval nás slovy, 
nemiloval nás naoko! A proto se nespokojí se zdánlivostí. On, který se narodil v 
jeslích, hledá konkrétní víru, která se skládá z klanění a lásky, nikoli z tlachání a 
vnějšího zdání. On, který se obnažil v jeslích a obnaží se na kříži, nás žádá, abychom 
šli k nahé realitě věcí, abychom výmluvy, ospravedlnění a pokrytectví položili k 
nohám jeslí. Bratři a sestry, nenechme si tyto Vánoce ujít, aniž bychom udělali něco 
dobrého. Protože je to jeho svátek, jeho narozeniny, dejme mu dary, které se mu líbí! 
O Vánocích je Bůh konkrétní: v jeho jménu oživme trochu naděje v těch, kdo ji ztratili! 
 


